О внесении изменений в приказ Министра национальной экономики Республики
Казахстан от 24 июня 2019 года № 58 "Об утверждении типовых договоров
предоставления регулируемых услуг"

Приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 20 января 2020
года № 4. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 28 января
2020 года № 19933
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 24приказ
июня 2019 года № 58 "Об утверждении типовых договоров предоставления
регулируемых услуг" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 18889, опубликован 1 июля 2019 года в Эталонном
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан) следующие
изменения:
      в  на предоставление услуг водоснабжения и (или) водоотведенияТиповом договоре
, утвержденном указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 9
      "9. В случаях, оговоренных подпунктами 1) и 2) пункта 8 Договора, подключение
Потребителя производится при устранении и ликвидации возникших нарушений.
      В случае приостановления предоставления услуг Потребителю за нарушения,
предусмотренные подпунктом 3) пункта 8 Договора, подключение производится после
погашения долга. При неоднократном отключении подключение производится после
погашения долга и внесения платы за подключение.";
       пункта 26 изложить в следующей редакции:подпункт 9)
      "9) заключить с Поставщиком договор на предоставление услуг;";
      в  на оказание услуг по предоставлению подъездного пути для Типовом договоре
проезда подвижного состава при условии отсутствия конкурентного подъездного пути,
утвержденном указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 5
      "5. Протяженность подъездного пути, используемая ветвепользователем для
проезда подвижного состава, составляет _______ метров.";
      в  на оказание услуг по предоставлению подъездного пути для Типовом договоре
маневровых работ, погрузки-выгрузки, других технологических операций
перевозочного процесса, а также для стоянки подвижного состава, непредусмотренной
технологическими операциями перевозочного процесса при условии отсутствия
конкурентного подъездного пути, утвержденном указанным приказом:

       изложить в следующей редакции:пункт 5
      "5. Протяженность подъездного пути, используемая ветвепользователем для
маневровых работ, погрузки-выгрузки, других технологических операций
перевозочного процесса, а также для стоянки подвижного состава, непредусмотренной
технологическими операциями перевозочного процесса при условии отсутствия
конкурентного подъездного пути, составляет _____ метров.".
      2. Комитету по регулированию естественных монополий в установленном
законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
национальной экономики Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в
Юридический департамент Министерства национальной экономики Республики
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2
) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра национальной экономики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр национальной экономики
Республики Казахстан Р. Даленов

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а
Республики Казахстан
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  и н д у с т р и и
и  и н ф р а с т р у к т у р н о г о  р а з в и т и я
Республики Казахстан
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  э к о л о г и и ,  г е о л о г и и
и  п р и р о д н ы х  р е с у р с о в
Республики Казахстан
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  э н е р г е т и к и
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан